MynununaabHoe 010/keTHOE 00111e00pa3oBaTenbHOe
yupexaenue bornaHoBckas cpeaHsis
o0mreo0pazoBarenbHas MKoIa

[IpoToxon

14.04.23 r Ne 6

1. YucToo3EpHbIN
3aceaHus eJarornyeckoro CoBeTa

[Ipencenarens — T.A.Paii
Cekperapsp — JI.}O.benoycosa
[TpucyrcTBoBamm — 26 negaroros
[ToBecTka aus:
1. OsnakomuieHue ¢ HopMaTuBHBIMU JoKymMeHTamu 1o ['MA (OI'3, EI'D, I'BD) na 2023 roxg
2. YTBepXkaeHHUe CIMCKa BBITYCKHUKOB 11 Kiacca, caaromux sx3amensl B popme EID.
3. VYTBepxaeHue crucKa BBITYCKHUKOB 9 Kilacca, CIalonmx 3k3aMeHsl B popme OI'D.
4. VTBepxIeHHE CIIUCKA BBIMYCKHUKOB 9 kiacca B popme I'BD.
1.Cnymanu:
E.B.BypakoBa - o3HakomiieHue ¢ fokymentamu o ['MA (OI'D, EI'D, 'BD) na 2023ron

I'nA -9,11

®denepanbHbIit 3aK0H OT 29.12.2012 Ne 273-D3 «O6 obpazoBanuu B Poccuiickoit denepanuny;

[Tpuka3z Munnpocsenienus Poccun, Pocoopram3opa Ne 189/1513 ot 07.11.2018 r. «O06 yrBepkaeHUH
[Topsimka mpoBemeHHs] TOCYJAPCTBEHHOW HWTOTOBOM aTTecTallud TI0 00pa3oBaTEeNIbHBIM IpOrpaMMam
OCHOBHOTO 00IIIeT0 00pa30BaHUM

[Tpuka3z Munnpocsemienust Poccun, Pocoopuamzopa Ne 190/1512 ot 07.11.2018 1. «O06 yTBepKaeHUN
[opsinka mpoBeneHHsI TOCYIApCTBEHHOW HWTOTOBOM aTTECTAllMM 1O 00pa3oBaTEIbHBIM IPOTpaMMam
cpemHero o0miero oopazoBaHus

Mertoanyeckne MTOKYMEHTBI, PEKOMEHAYyEeMble TpHU OpraHW3allMd | MPOBEJICHUU TOCYIApCTBEHHOU
WTOTOBOM aTTECTAIlMU TI0 00pa30BaTENbHBIM IPOTpaMMaM OCHOBHOTO OOIIETO0 U CPEeaHEro oOIIero
obpazoBanus B 2023 roay (HanpasieHsl mucbMoM PocoOpramzopa Ne 04—31 ot 01.02.2023 1.)

[Ipuka3z Munnpocsemienus Poccun u PocoOpuanzopa ot 13.02.2023 Ne 86/194 «O06 ocoOeHHOCTSIX
MPOBEICHUSI TOCYIaPCTBEHHOW WTOTOBOM aTTeCTallMH MO 00pa30BaTEbHBIM MPOTPaAMMaM OCHOBHOTO
obmero u cpeanero odmero oopazoanus B 2023 romay»

MeTtouuecke peKOMEHJAINK 10 MOArOTOBKE M MPOBEACHUIO TOCYIapCTBEHHON UTOTOBOM aTTeCTalluu
1o 00paszoBareIbHBIM IPOrpaMMaM OCHOBHOTO 0011ero oopazosanus B 2023 romy

Metonuyeckie peKOMEHIAIMK IO OpraHU3aluyd U MPOBEICHHUIO TOCYJapCTBEHHOW HWTOTOBOMU
aTTECTAIlMH 10 00pa30BaTEIILHBIM ITPOTPaMMaM OCHOBHOTO OOIIETO U CpeaHEro 001ero oopa3oBaHus B
(¢bopMe OCHOBHOTO TOCYJAapPCTBEHHOTO SK3aME€Ha M €IMHOr0 TOCYJapCTBEHHOTO 3K3aMeHa Ui JIUI] C
OTPaHUYEHHBIMHU BO3MOKHOCTSIMH 370POBbs, NETEH-UHBAIMIOB U UHBAIUAOB B 2023 roxy

[Tpuka3 MunucrepctBa npocsemenus: Poccuiickoit @eneparun, OenepanbHON CiyKObl O HA/30py B
chepe obpazoBanus u Hayku oT 16.11.2022 Ne 990/1144 "O6 yTBepkACHUU €AUHOTO PACIUCAHUS U
IPOJOJDKUTEBHOCTH MPOBEAEHUSI OCHOBHOTO TOCYJIApCTBEHHOIO 3K3aMEHa MO KaXAoMy y4eOHOMY
peaMeTy, TpeOOBaHUIl K UCIOJIb30BAaHUIO CPEACTB OOYYEHHUS U BOCIUTAHMS MPU €ro MPOBEICHUU B
2023 roay". 3apeructpupoBan 14.12.2022 Ne 71519: 990-1144.pdf

[Tpuka3 MunucrepctBa npocsemenust Poccuiickoit ®@eneparun, OenepanbHoOi ciyxObl 10 HAA30pY B
chepe obpazoBanus u Hayku ot 16.11.2022 Ne 989/1143 "OO6 yTBepkACHUU €AMHOTO PACTUCAHUS U
MPOJOJDKUTEIBHOCTH TPOBEJICHUSI €IWHOTO TOCYJapCTBEHHOTO SK3aMEHa IO KaKJIOMYy Yy4eOHOMY
npeaMery, TpeOOBaHUIl K UCIOJIBb30BAaHUIO CPEJICTB OOYyYeHHs] M BOCHUTAHHUS NPHU €ro MPOBEICHUH B
2023 roay". 3apeructpupoBan 14.12.2022 Ne 71521: 989-1143.pdf


https://4ege.ru/index.php?do=download&id=20144
https://4ege.ru/index.php?do=download&id=20159

e [Ipuka3 MunucrepctBa npocsemenus Poccuiickoit denepannu, OenepanbHoil ciaykObl 10 HaI30py B
chepe obpazoBanust U Hayku OT 16.11.2022 Ne 991/1145 «OO6 yTBepKISHUHU €IUHOTO PACIUCAHUS U
MPOJOJDKUTEILHOCTH TPOBENICHHSI TOCYIapCTBEHHOTO BBITYCKHOTO HK3aMeHa MO 00pa3oBaTeIbHBIM
porpaMmaM OCHOBHOTO OOIIETO M CPEeJHEro O0IIero o0pa3oBaHus MO KaKJIOMY y4eOHOMY MpEaMETY,
TpeOOBAaHMI K MCIOJB30BAHUIO CPEICTB OOYy4eHHsT M BOCHHTAaHUS NpH ero nposeneHun B 2023
romy»: 991-1145.pdf

2. Criymanm qupekropa mkossl T.A. Pait

YTBepKIeHHUE CIMCKa BRITYCKHUKOB 11 Kiacca, caaromux  dk3amensl B opme EI'D (mpuioxenue 1)
3. Cnymaim nupekropa mkoisl T.A. Pait

VYTBepxkIeHHEe CIIUCKA BBITYCKHUKOB 9 Kj1acca, ciarmux sk3ameHsl B popme OI'D (nmpumnoxkenue 2)
4. Cnymanu nupekropa mkoJisl T.A. Paii.

VYTBepkaeHHe cricKa BEITYCKHUKOB 9 kiacca I'BD (mpunoxxenue 3).

[Ipencenarens: T.A. Pait
Cekperaps: JLYO. benoycosa



https://4ege.ru/index.php?do=download&id=20173

IIpunoxenne Nel

EI'3-11 2022- 2023 rox
Br10op 3x3ameHOB

: g3 % : :
2 =z = = = = N S
No [0)4(0) S s = = = S & o S o
5 L < 3 3) e 2 3
59 g 3 < 3 ~ o = £ ©
% = E g = =
o
1 T'punenxo Codus 29.05 05.06 | 08.06 01.06
BrnagumupoBHa
2 3auknHa AHrennHa MiBaHoBHA 29.05 26.05 13.06 01.06
3 Kaeiimanos ®apxan 2005 | 01.06 08.06
JIxexpyHOBUY
4 Konosanos Tumyp Cepreesuu 29.05 01.06 08.06
5 Jlorauesa YiabpgHa AHTOHOBHA 29.05 26.05 01.06
6 Caprcsan Camsen 2905 01.06

AHJIpaHUKOBUY




[Tpunoxenue No2

Br100p 3x3amenoB OI'3-9 2023 roa

0150

Pycckuii s13p1k

Maremaruka

dusuka

XuMus

Nudopmaruka

buosorus

Ucrtopus

I'eorpadus

UCKUI SI3BIK

Aurmm

OO011eCTBO3HAHUE

Jluteparypa
AHTIuicKui
YCTHBIN

Ax0aeB Uoauuunc
AHTEI0COBUY

o
o
o
o)

o
©
o
>

w
o
o
al

[EY
»
o
»

Anmba Ansic
ApHOJIBIOBHY

o
or
o
>

09.06

14.06

30.05

bansu [laBun
T'enanueBuu

06.06

09.06

24.05

30.05

be3BopuTHbIi
Maxkcum
AnekcagpoBuy

06.06

09.06

14.06

30.05

bormanosa
CaOuna
AmMunoBHa

06.06

09.06

24.05

30.05

bonpapes NBan
IOpreBuu

06.06

09.06

14.06

30.05

Benrepos
Ounumin
KoncrantrHoBu4

06.06

09.06

30.05

14.06

Boponos
Anexcanp
CepreeBuu

06.06

09.06

14.06

30.05

Boctpukos lBan
Brnagumuposuu

06.06

09.06

14.06

30.05

10

I'opOaues
Anexceit

06.06

09.06

24.05

30.05




PycnanoBuu

11

T'opbauen
AHnpen
PycnanoBuu

06.06

09.06

24.05

30.05

12

I'pu6 Mapuna
AJneKcaHIpOBHA

06.06

09.06

24.05

30.05

13

I'punsikun ['ned
ITaByiOBHY

06.06

09.06

14.06

30.05

14

I'ypoBa ®@anHa
BukroposHa

06.06

09.06

24.05

30.05

15

Edpemenko
Anekcanap
AnekceeBnd

06.06

09.06

14.06

30.05

16

31UHOBBEB
Kupnn
PomanoBnu

06.06

09.06

14.06

30.05

17

3oioBa [TomuHa
PomanosHa

06.06

09.06

14.06

30.05

18

NBanosa Mapus
AHJIpeeBHa

06.06

09.06

24.05

30.05

19

Kamb0ynosa
ApuHa IOpbeBHa

06.06

09.06

30.05

24.05

20

Kapabamxakos
Hcmam
PycnanoBuu

06.06

09.06

14.06

30.05

21

KapakuueBa Acs
MyxamenoBHa

06.06

09.06

14.06

30.05

22

KapTtamos
Hukwura
CepreeBuu

06.06

09.06

24.05

30.05

23

Kinmuyxk
Jmutpuit
MuxaimoBud

06.06

09.06

14.06

30.05




24

Komnaiicunosa
[unana
PycnanoBHa

06.06

09.06

24.05

30.05

25

Koctynun ['ne6
Onerosuy

06.06

09.06

24.05

30.05

26

Ky3una Yibsna
JIMutpueBHa

06.06

09.06

02.06

30.05

03.06

27

Kyuenkon
Hukonan
PomanoBnu

06.06

09.06

24.05

30.05

28

Jloraues
Bsiaecnas
AHTOHOBUY

06.06

09.06

14.06

30.05

29

Manrtaros Myca
AcnaHOBUY

06.06

09.06

14.06

30.05

30

Mapaiues
Anb0ept
PacynoBuu

06.06

09.06

14.06

30.05

31

MapaieBa
[Monuyp
PycnanoBHa

06.06

09.06

14.06

30.05

32

MapaieBa
Pokcana
PycnanoBHna

06.06

09.06

30.05

24.05

33

Maparion
Kempan
XazapoBuu

06.06

09.06

14.06

30.05

34

Mopo3zoB Hukurta
Bukropouu

06.06

09.06

02.06

30.05

03.06

35

Hab6pomos
Koncrantun
JAmutpuesny

06.06

09.06

14.06

30.05

36

OguapoB Poman
[IerpocoBuu

06.06

09.06

24.05

30.05

37

IInceMeHckoB
Wnbsa AunpeeBuy

06.06

09.06

24.05

30.05




38

Pe3nukoB Pycian
HBaHoBuu

06.06

09.06

24.05

30.05

39

CaBuenko Mapus
HuxoisraeBna

06.06

09.06

30.05

24.05

40

Tapacos Ban
Bukroposuu

06.06

09.06

02.06

30.05

03.06

41

®enopona Jlaga
ApHOJIbIOBHA

06.06

09.06

30.05

24.05

42

XBOCTOB ApTéM
Hropesuu

06.06

09.06

30.05

14.06

43

IIuioB Makcum
MuxaiiaoBuu

06.06

09.06

30.05

14.06

Ipminoxenue Ne3

Br100op 3x3amenoB 'B93-2023

Ne
/a

0140

Pycckuii s3p1k

Maremartuka

Cunenko Bukrop CepreeBuu

06.06 (1)

09.06 (II)




	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
	Протокол
	Председатель – Т.А.Рай
	 Методические документы, рекомендуемые при организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году (направлены письмом Рособрнадзора № 04−31 от 01.02.2023 г.)
	 Приказ Минпросвещения России и Рособрнадзора от 13.02.2023 № 86/194 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году»
	 Методические рекомендации по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 году
	 Методические рекомендации по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме основного государственного экзамена и единого государственного экзамена дл...
	 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 № 990/1144 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому...
	 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 № 989/1143 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому у...
	 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 № 991/1145 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образо...
	Председатель: _________________________________________ Т.А. Рай
	Секретарь: ____________________________________________ Л.Ю. Белоусова

