Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Богдановская средняя общеобразовательная школа

Протокол

14.04.23 Γ № 6

п. Чистоозёрный Заседания педагогического совета

Председатель – Т.А.Рай Секретарь – Л.Ю.Белоусова Присутствовали – 26 педагогов

Повестка дня:

- 1. Ознакомление с нормативными документами по ГИА (ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ) на 2023 год
- 2. Утверждение списка выпускников 11 класса, сдающих экзамены в форме ЕГЭ.
- 3. Утверждение списка выпускников 9 класса, сдающих экзамены в форме ОГЭ.
- 4. Утверждение списка выпускников 9 класса в форме ГВЭ.

1.Слушали:

Е.В.Буракова - ознакомление с документами по ГИА (ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ) на 2023год

ГИА – 9,11

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора № 189/1513 от 07.11.2018 г. «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»
- Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора № 190/1512 от 07.11.2018 г. «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»
- Методические документы, рекомендуемые при организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году (направлены письмом Рособрнадзора № 04—31 от 01.02.2023 г.)
- Приказ Минпросвещения России и Рособрнадзора от 13.02.2023 № 86/194 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году»
- Методические рекомендации по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 году
- Методические рекомендации по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме основного государственного экзамена и единого государственного экзамена для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в 2023 году
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 № 990/1144 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году". Зарегистрирован 14.12.2022 № 71519: 990-1144.pdf
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 № 989/1143 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году". Зарегистрирован 14.12.2022 № 71521: 989-1143.pdf

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 № 991/1145 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году»: 991-1145.pdf
- 2. Слушали директора школы Т.А. Рай

Утверждение списка выпускников 11 класса, сдающих экзамены в форме ЕГЭ (приложение 1)

3. Слушали директора школы Т.А. Рай

Утверждение списка выпускников 9 класса, сдающих экзамены в форме ОГЭ (приложение 2)

4. Слушали директора школы Т.А. Рай.

Утверждение списка выпускников 9 класса ГВЭ (приложение 3).

Председатель:	Т.А. Рай
Секретарь:	Л.Ю. Белоусова

	ЕГЭ-11 2022- 2023 год Выбор экзаменов												
Nº	ФИО	Русский язык	Математика профильная	Химия	Биология	История	Обществознание	Литература	Математика базовая				
1	Гриценко София Владимировна	29.05				05.06	08.06		01.06				
2	Заикина Ангелина Ивановна	29.05		26.05	13.06				01.06				
3	Клейманов Фархад Джехрунович	29.05	01.06				08.06						
4	Коновалов Тимур Сергеевич	29.05	01.06				08.06						
5	Логачева Ульяна Антоновна	29.05						26.05	01.06				
6	Саргсян Самвел Андраникович	29.05							01.06				

	Выбор экзаменов ОГЭ-9 2023 год													
№	ФИО	Русский язык	Математика	Физика	Химия	Информатика	Биология	История	География	Английский язык	Обществознание	Литература	Английский устный	
1	Акбаев Иоаннис Ангелосович	06.06	09.06		30.05				14.06					
2	Аншба Аляс Арнольдович	06.06	09.06			14.06					30.05			
3	Балян Давид Генадиевич	06.06	09.06				24.05				30.05			
4	Безворитный Максим Алексадрович	06.06	09.06						14.06		30.05			
5	Богданова Сабина Амидовна	06.06	09.06				24.05				30.05			
6	Бондарев Иван Юрьевич	06.06	09.06						14.06		30.05			
7	Венгеров Филипп Константинович	06.06	09.06		30.05	14.06								
8	Воронов Александр Сергеевич	06.06	09.06			14.06			30.05					
9	Востриков Иван Владимирович	06.06	09.06			14.06					30.05			
10	Горбачев Алексей	06.06	09.06	24.05	30.05									

	Русланович										
	Горбачев										
11	Андрей Русланович	06.06	09.06	24.05	30.05						
12	Гриб Марина Александровна	06.06	09.06				24.05			30.05	
13	Гридякин Глеб Павлович	06.06	09.06			14.06			30.05		
14	Гурова Фаина Викторовна	06.06	09.06					24.05		30.05	
15	Ефременко Александр Алексеевич	06.06	09.06			14.06				30.05	
16	Зиновьев Кирилл Романович	06.06	09.06						14.06	30.05	
17	Золова Полина Романовна	06.06	09.06						14.06	30.05	
18	Иванова Мария Андреевна	06.06	09.06				24.05			30.05	
19	Камбулова Арина Юрьевна	06.06	09.06		30.05		24.05				
20	Карабаджаков Ислам Русланович	06.06	09.06						14.06	30.05	
21	Каракчиева Ася Мухамедовна	06.06	09.06						14.06	30.05	
22	Карташов Никита Сергеевич	06.06	09.06				24.05		30.05		
23	Климчук Дмитрий Михайлович	06.06	09.06			14.06			30.05		

24	Копайсинова Диана Руслановна	06.06	09.06				24.05			30.05	
25	Костулин Глеб Олегович	06.06	09.06	24.05	30.05						
26	Кузина Ульяна Дмитриевна	06.06	09.06						02.06	30.05	03.06
27	Куценков Николай Романович	06.06	09.06				24.05			30.05	
28	Логачев Вячеслав Антонович	06.06	09.06			14.06				30.05	
29	Мантагов Муса Асланович	06.06	09.06					14.06		30.05	
30	Марашев Альберт Расулович	06.06	09.06					14.06		30.05	
31	Марашева Гюлнур Руслановна	06.06	09.06					14.06		30.05	
32	Марашева Роксана Руслановна	06.06	09.06		30.05		24.05				
33	Марашов Кемран Хазарович	06.06	09.06			14.06		30.05			
34	Морозов Никита Викторович	06.06	09.06						02.06	30.05	03.06
35	Набродов Константин Дмитриевич	06.06	09.06			14.06				30.05	
36	Овчаров Роман Петросович	06.06	09.06				24.05	30.05			
37	Письменсков Илья Андреевич	06.06	09.06				24.05	30.05			

38	Резников Руслан Иванович	06.06	09.06		24.05	30.05				
39	Савченко Мария Николаевна	06.06	09.06	30.05	24.05					
40	Тарасов Иван Викторович	06.06	09.06				02.06	30.05		03.06
41	Федорова Лада Арнольдовна	06.06	09.06	30.05	24.05					
42	Хвостов Артём Игоревич	06.06	09.06					30.05	14.06	
43	Шилов Максим Михайлович	06.06	09.06					30.05	14.06	

Приложение №3

	Выбор экзаменов ГВЭ-2023		
№ п/п	ФИО	Русский язык	Математика
1	Синенко Виктор Сергеевич	06.06 (И)	09.06 (П)